[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет  Святозерского сельского поселения

XXIXсессия   II созыва

РЕШЕНИЕ

«15» марта 2012 года                                                                                 № 7

с. Святозеро

	«О создании на озере «Лижменское» (Пряжинского района) технопарковой зоны «Инновационное рыбоводное хозяйство ПетрГУ» и учебно –производственного комплекса  по выращиванию объектов товарной аквакультуры»

Рассмотрев публикацию Петрозаводского государственного университета в районной газете  «Наша жизнь» от 23 февраля 2012 года №7, руководствуясь  ст. 42  Конституции Российской Федерации, ст.11 Федерального Закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Совет Святозерского сельского поселения возражает против создания в района оз. Лижменское, технопарковой зоны «Инновационное рыбоводное хозяйство ПетрГУ» и учебно – производственного комплекса  по выращиванию объектов товарной аквакультуры.

2. Поддержать инициативу Главы Святозерского сельского поселения о вынесении на публичные слушания вопроса о выяснении мнения местного населения о создании в района оз. Лижменское технопарковой зоны «Инновационное рыбоводное хозяйство ПетрГУ» и учебно –производственного комплекса  по выращиванию объектов товарной аквакультуры, опубликованной в  районной газете  «Наша жизнь» от 15 марта 2012 года №10
3. О принятом решении уведомить Петрозаводский государственный университет.

Глава  Святозерского

 сельского поселения                                                                  Ю.В. Матикайнен

_1393399511